

Uno-X Mobility Danmark A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg

CVR-nr. 33 80 79 10

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

Dirigent:

.....
Helle Jørgensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	14
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Uno-X Mobility Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr.	33 80 79 10
Stiftet	31. januar 1907
Hjemstedskommune	Gladsaxe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.unox.dk
Bestyrelse	Vegar Normann Kulset, formand Elo Andersen Thor Kristian Korsvold Anja Majbrit Andersen Søren Lund Nielsen
Direktion	Elo Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	5.388	3.166	2.522	3.694	3.957
Bruttoresultat	270	252	183	194	193
Resultat af primær drift	204	191	121	137	134
Resultat før finansielle poster	203	189	120	135	135
Resultat af finansielle poster	-3	-2	2	0	0
Årets resultat	157	147	99	106	100
Balancesum					
Balancesum	1.463	1.228	1.092	1.385	1.288
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-15	0
Egenkapital	423	466	574	498	480
Nøgletal					
Overskudsgrad	3,8 %	6,0 %	4,7 %	3,7 %	3,4 %
Bruttomargin	5,0 %	8,0 %	7,3 %	5,3 %	4,9 %
Afkastningsgrad	15,1 %	16,5 %	9,8 %	10,3 %	10,9 %
Soliditetsgrad	28,9 %	37,9 %	52,6 %	36,0 %	37,3 %
Egenkapitalforrentning	35,3 %	28,3 %	18,5 %	21,7 %	21,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	53	54	54	54	54

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftskostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Uno-X Mobility Danmark A/S (tidligere YX Danmark A/S) betjener primært dansk erhvervsliv, landbrug og leverer fyringsolie til private hjem. Vores brand, Uno-X, skal være et stærkt symbol på alt det, vi står for i forhold til vores kunder. Hos Uno-X handler det ikke kun om olie. Det handler om mennesker, og derfor er mennesker forrest i alt det, vi gør.

Hos Uno-X vil vi være kendt for den bedste kundeoplevelse, som bliver skabt af dedikerede medarbejdere, der har beslutningskraft og kan løse uforudsete udfordringer hurtigt. Det giver vores kunder tryghed og en effektiv fleksibel olieleverandør. Vi tænker ambitiøst og har store forventninger til os selv. Det skal vores kunder mærke.

Uno-X Mobility Danmarks A/S har følgende 3 kundesegmenter hvor der er fokus på den enkelte kunde

Uno-X Erhverv

Uno-X Erhverv er en markant leverandør til dansk erhvervsliv og transport og råder over Danmarks største dedikerede Truck netværk.

Uno-X Landbrug

Uno-X Landbrug er tydeligt dedikeret til dansk landbrug. Vi tror på dansk landbrug og tænker langsigtet sammen med dansk landbrug. Markedet er konkurrencepræget både fra traditionelle olieselskaber, men også gennem konkurrence fra grovareselskaber.

Uno-X Fyringsolie

Uno-X Fyringsolie sikrer, at private hjem kan holde varmen året rundt. Markedet er præget af naturlig tilpasning til andre opvarmningsformer.

Derudover varetager Uno-X Mobility Danmark A/S indkøb og forsyning af brændstof til ovenstående divisioner og til vores søsterselskab Uno-X Danmark A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De fleste markeder har i 2022 været forholdsvis uændrede og i øvrigt upåvirket af COVID-19. Det private opvarmningsmarked falder som forventet fortsat, bl.a. som følge af overgang til andre og mere vedvarende energiformer. Vores markedsandele er på niveau med 2021 og samlet har 2022 været et godt år for alle vores kundesegmenter i Uno-X Mobility Danmark A/S.

Prisudvikling 2022

Uno-X følger med i prisudviklingen på de raffinerede olieprodukter, da denne danner grundlag for vores prissætning. De raffinerede produkter handles typisk i USD og den endelige pris er dermed påvirket af USD-kursen. Dieselprisen i USD pr. ton var meget volatil i 2022. Priserne blev blandt andet påvirket af invasionen i Ukraine, frigelser af de amerikanske beredskabslagre og sanktioner mod russiske olieprodukter. Noteringen for diesel toppede den 8. marts med 1.414 USD/ton. Ultimo året var noteringen 945 USD/ton.

Olielagrene på verdensplan var i 2022 under 5 års gennemsnittet af lagerbeholdninger.

Dollarkursen steg fra ca. DKK 650 i starten af året til DKK 770 i 3. kvartal. Ultimo året var kursen ca. DKK 700.

Priserne for biobrændstofferne var ligeledes varierende igennem 2022. Både biodiesel og ethanol noteringerne var højest i 2. og 3. kvartal 2022 på grund af usikkerhed vedr. råvaretilgængelighed.

Uno-X arbejder med et stabilt lagerniveau og har derfor en kendt og stabil risiko tilknyttet stigninger og fald i oliepriser.

Ledelsesberetning

Associerede selskaber

Uno-X Mobility Danmark A/S har 50% ejerandel i det associerede selskab Samtank A/S. Det har for regnskabsåret 2022 været et tilfredsstillende år.

Økonomiske forhold

Resultat før finansielle poster blev et overskud på 202,7 mio. kr. mod et overskud på 189,3 mio. kr. i 2021. Resultatet er i 2022 positivt påvirket med 80,8 mio. kr. i effekt tilknyttet lagerbeholdninger af raffinerede olieprodukter. Se nærmere beskrivelse herom under afsnittet "Prisrisici". I 2021 var resultatet positivt påvirket med 80,2 mio. kr. i effekt tilknyttet lagerbeholdning af raffinerede oliebeholdninger. Således er resultat før denne effekt på et højere niveau end i 2021.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsrisici

Distribution af olieprodukter medfører altid en risiko. For at minimere denne risiko distribueres vores produkter af transportører med specialkompetence og specialiseret transportmateriel.

Prisrisici

Selskabets store, men stabile beholdning af raffinerede olieprodukter medfører en kendt og stabil risiko i forbindelse med udsving i prisen på raffinerede olieprodukter. Vi sikrer ikke mod effekterne af risikoen, da den er kendt og stabil, så længe vi er i markedet og så længe vi har en stabil lagerbeholdning. Risikoen kan medføre betydelige udsving i det enkelte regnskabsårs resultat. Vi måler internt resultat korrigeret for effekter tilknyttet risikoen.

Valutarisici

Uno-X køber primært ind i US dollar. For at sikre sammenhæng mellem salgspris og købspris i danske kroner, køber selskabet US dollar på spot eller termin samtidig med køb af olieprodukter, hvilket er stabilt over måneden. Vi har endvidere køb af bioprodukter i EUR, men beløbene er ikke væsentlige, ligesom der ikke vurderes at være en væsentlig kursrisiko.

Renterisici

Uno-X Mobility Danmark A/S følger den generelle udvikling i pengemarkedsrenten.

Kreditrisici

En væsentlig del af vores salg sker ved brug af varekreditter. For at minimere tab, foretages der kreditkontrol af alle nye kunder og løbende overvågning af den eksisterende kundeportefølje. Historiske tab er lave set i forhold til omsætningen, og der er afsat beløb til imødegåelse af tab. Størstedelen af kundemassen er endvidere kreditforsikret.

Forventet udvikling

Strategi og målsætninger

Hos Uno-X vil vi være kendt for den bedste kundeoplevelse, som bliver skabt af dedikerede medarbejdere, der har beslutningskraft og kan løse uforudsete udfordringer hurtigt. Det giver vores kunder tryghed og en effektiv fleksibel brændstofleverandør. Vi tænker ambitiøst og har store forventninger til os selv. Det skal vores kunder mærke. Vi vil med oprigtig interesse i vores kunders hverdag, gøre det allerbedste for at optimere vores arbejds gange overfor de kunder vi servicerer.

Uno-X Mobilitys mission er at udvikle og fremme løsninger til bæredygtig mobilitet og i første del af 2023 vil Uno-X Mobility Danmark etablere Danmarks første offentlige lynlader til lastbiler.

Olieprisudviklingen er uforudsigelig, og prisstigninger medførte betydelige positive effekter fra lagerbeholdninger af raffinerede olieprodukter i 2021 og 2022. Udefrakommende påvirkninger som udsving i oliepriserne kan ikke indbygges i forventningerne. For 2023 forventes et resultat på niveau med resultaterne i 2019-2021.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Uno-X Mobility Danmark A/S er en handelsvirksomhed, der lever af at købe og sælge brændstof. Det er vores ansvar at holde os ajour med lovgivningen og sørge for at give information videre til vores kunder, så produkterne anvendes korrekt og sikkert. Vi har et ansvar for at optræde etisk i alle sammenhænge. En af vores kerneværdier er, at vi skal holde en høj forretningsmoral.

Hos Uno-X Mobility Danmark A/S fokuserer vi vores indsats på de områder vi har indflydelse på og har stor ansvarlighed overfor vores medarbejdere. Samtidig er vi meget stolte af det arbejde, MOT Danmark gør for unge mennesker.

Sociale- og medarbejderforhold

REITAN's vision er at blive kendt som det mest værdidrevne selskab, der tror på at bygge store mennesker som skaber handling gennem tillid. Vi ønsker at organisere og lede sådan, at hvert enkelt menneskes værdiskabningspotentiale ivaretages bedst muligt. I REITAN og i Uno-X tænker vi langsigtet. Det gælder også, når vi bygger store mennesker. Vi vil gøre en forskel som arbejdsgiver for vores ansatte. Det er daglig dialog, sparring og tillid som gør at medarbejderne udvikler sig i forhold til deres roller.

Positivt menneskesyn og inkluderende relationer er vigtige for Uno-X, samt ligestilling mellem kvinder og mænd, og alle andre former for ligestilling.

Ved rekruttering og omorganisering er kompetence, arbejdsmæssig baggrund og udviklingspotentiale det afgørende – uafhængig af alder, køn, anciennitet, national oprindelse eller religion.

De mest væsentlige risici relateret til sociale- og medarbejderforhold vurderes til at være diskrimination på arbejdspladsen og manglende trivsel hos medarbejdere.

Beskyttelse af Uno-X Mobility Danmarks medarbejders sundhed og sikkerhed er en absolut topprioritet, og vi har en ambition om nul skade på mennesker og ingen skade på miljøet. Vi er forpligtet til at levere et trygt, sundt og sikkert miljø for alle medarbejdere på vores arbejdsplads og forhindre ulykker og hændelser i at påvirke mennesker, miljø og vores aktiver.

HMS politik med defineret af fokus, forpligtelser og mål for selskabet er udarbejdet.

Risikovurdering er et vigtigt redskab i vores helse og sikkerhedsarbejde.

De gængse arbejdsrelaterede sygdomsforløb er hovedsagelig nakke, skuldre og ryg udfordringer, her stiller selskabet de arbejdsredskaber til rådighed, som kan afhjælpe medarbejderne for at minimere disse skader. Alle medarbejdere har fået tilbudt en gennemgang af deres arbejdsstation og stillinger, ved en fysioterapeut.

Derudover opfordrer Uno-X til fysiske aktiviteter ved blandt andet at arrangere cykelture, spinning, daglige fælles elastik øvelser og yoga undervisning.

Der har i 2022 ikke været nogle arbejdsskader.

Uno-X vil i 2023 fortsætte arbejdet med at forsikre medarbejdernes trivsel på arbejdspladsen

MOT Danmark

Uno-X selskaberne er hovedsamarbejdspartner med MOT Danmark. Der er et stærkt værdifællesskab mellem MOT og REITAN filosofi, og på den baggrund er det et naturligt valg for Uno-X at støtte op om MOT. MOT arbejder med at styrke de unge til at træffe egne valg og give dem værktøjer og indsigter i at klare hverdagens dilemmaer og problemstillinger.

Uno-X har siden etableringen af MOT Danmark i 2013 udgjort et bærende økonomiske fundament for MOT Danmark.

MOT's værdier er;

- Mod til at LEVE
- Mod til at vise OMSORG
- Mod til at sige NEJ

Vi er enormt stolte af vores samarbejde med MOT Danmark. MOT Danmark er en investering i Danmarks ungdom og det har de unge fortjent. MOT Danmark drives af mange fantastiske mennesker og ildsjæle.

Læs mere på www.motdanmark.dk.

Ledelsesberetning

Miljø og Klima

Uno-X Mobility Danmark A/S er en del af selskaberne i Uno-X Mobility AS. Uno-X Mobility AS har som mission at udvikle og fremme løsninger for bærekraftig mobilitet. På vejen mod bærekraftig mobilitet anerkender vi alle løsninger, som bidrager til at reducere klimagasudslip samt teknologier der bevarer og beskytter vores miljø. Vi fokuserer på at være både transparente og ambitiøse i vores indsats for at klare klimaudfordringen.

Alle selskaberne i Uno-X Mobility AS har også i 2022 registreret CO2 udslip, og hvert selskab følger op på egne direkte og indirekte udslip. Klimaregnskabet er baseret på den internationale standard «The Greenhouse Gas Protocol». Selskabernes udslip i scope 1, 2 og 3 er inkluderet i Uno-X Mobility «Annual- and Responsibility Report» for 2022.

Uno-X vil være et ansvarligt selskab, som altid vil udvise høj moral samt respekt for det omgivende miljø og klima for fremtiden. Udover registrering af CO2 udslip, gør vi blandt andet:

- Udarbejdet Supplier Code of Conduct for Leverandører for både at tydeliggøre vores holdning til etisk handel og fremhæve vores krav og forventninger til vores leverandører. Supplier Code of Conduct fastsætter en række krav, som omfatter grundlæggende menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og bekæmpelse af korruption
- Der indkøbes og bruges ingen palmeolie i vores biobrændstoffer
- Styring af miljørisiko i forbindelse med drift af vores tanke på Truck anlæg er stærkt prioriteret. Altid nyeste pejle- og niveaumåleudstyr / prober i tanke, magasinbrønde og olieudskillere. Dermed sikrer vi os mod lækager og overløb til offentligt spildevandssystem.
- Alarmer på vakuum på dobbeltvæggede rør og dobbeltvæggede tanke. Dette sikrer at vi er på forkant ved eventuelle utætheder og lækager
- Systematisk tilgang af lovmæssige tankinspektioner af tanke samt årlig tømning og kontrol af olieudskillere
- Vi har siden efteråret 2019 som de første i DK solgt 100% HVO på vores truckanlæg. HVO har en CO2 fortrængning på minimum 70%, og er fri for palmeolie. Med Danmarks mest dedikerede trucknetværk, er vores ønske fortsat at udvide vores truckstationer med HVO på centrale knudepunkter. HVO findes på vores Truckstationer i Ishøj, Køge, Roskilde og Horsens
- Ansatte skal bruge kodebrik ved kopimaskine, dermed mindskes unødvendigt print. Dette har siden 2013 hvor kodebrik blev indført givet en reduktion på 70 % på indkøb af kopipapir
- Affaldssortering på almindeligt kontor og elektronik affald

Uno-X ser den væsentligste risiko for negativ påvirkning af klimaet relaterer sig til udledning af CO2 fra forbrug af brændstof og strøm.

Biobrændstoffer

Uno-X' største indvirkning på klimaet er udledningen af CO2 som følge af forbruget af benzin og diesel. Som leverandør af brændstof i Danmark har vi pligt til at reducere vugge til grav-emissionerne. Det betyder, at vi skal sikre, at drivhusgasreducerende brændstoffer udgør mindst 3,4%-point i forhold til 2010. Ved at tilsætte biobrændstof til vores benzin og diesel er vi hvert år med til at reducere transportens udledning af CO2.

Ved salg af Bio100 HVO garanterer Uno-X Mobility Danmark kunderne, at deres bidrag er reel og rækker udover det nationale krav på 3,4%-point besparelse i forhold til 2010.

Uno-X' indberetning for 2021 blev godkendt af Energistyrelsen i november 2022 uden anmærkninger. Årsrapporten vedrørende biobrændstoffer indkøbt og forbrugt i 2022 er indsendt rettidigt til Energistyrelsen og forventes godkendt i 2023.

Spild

Vi har stort fokus på spild som kan opstå ved olie og benzin leverancer, da disse kan lede til forurening af jord og grundvand. Levering til vores kunder foretages af Skanol A/S, som risikovurderer den enkelte leverance. Antallet af spild er lavt i forhold til alle leverancer til Uno-X' kunder. 30 hændelser i 2022. 29 hændelser i 2021.

Ledelsesberetning

Menneskerettigheder

Uno-X Mobility Danmark A/S retter sig efter gældende love og forskrifter og handler på en etisk og socialt ansvarlig måde. Respekt for menneskerettigheder er en væsentlig del af selskabets værdigrundlag.

I Uno-X mener vi, at vi lever op til de anerkendte standarder i FN's menneskerettigheder.

Den væsentlige risiko for Uno-X på området for menneskerettigheder er, at medarbejderes og kunders persondata ikke håndteres korrekt.

Uno-X har arbejdet med EU's persondataforordning (GDPR) som trådte i kraft 25. maj 2018, hvormed medarbejderes og kunders persondata håndteres på en sikker og fortrolig måde.

Alle medarbejdere i Uno-X er bekendte med reglerne i persondataforordningen. Disse bliver brugt som guide ved de daglige kundehenvendelser og ordre. GDPR årshjul med opfølgning, ændringer og sletning mm er indarbejdet, hvormed det sikres at medarbejderne løbende bliver orienteret.

Uno-X er i 2022 startet med at dokumentere leverandørprocessen i forhold til deres arbejde med menneskerettigheder og anstændige arbejdsforhold.

Der er i 2022 ikke fundet brud på menneskerettigheder eller anstændige arbejdsforhold hos vores leverandører.

I fremtiden vil vi forsætte med at sammenholde vores handlinger i overensstemmelse med FN's menneskerettigheder og forventer ingen sager om brud på menneskerettigheder.

Bestikkelse, korrupsion

Korrupsion omfatter bestikkelse og utilbørlig påvirkningshandel. Uno-X, er imod alle former for korrupsion og vil arbejde aktivt for at sikre, at dette ikke forekommer i selskabets forretningsvirksomhed. Det er tilstrækkeligt, at en forespørgsel eller et tilbud om en uretmæssig fordel bliver fremsat, til at sagen er ulovlig.

Den mest væsentlige risiko for korrupsion for Uno-X er bestikkelse og anden uetisk adfærd i arbejdet med forskellige samarbejdspartnere. Aftaler med konsulenter, partnere eller andre mellemmand skal aldrig bruges til at kanalisere betalinger eller andre godtgørelser til nogen, så selskabets regler om bestikkelse og korrupsion omgås.

Her bliver GDPR årshjulet brugt til løbende orientering af medarbejderne vedrørende ovenstående.

Vi har i 2022 screenet vores samarbejdspartnere og der er ikke fundet brud på Uno-X' antikorrupsions politik.

Gennem screening af fremtidige samarbejdspartnere forventer vi ikke at opleve sager om antikorrupsion.

Redegørelse for dataetik

Uno-X opbevarer mange typer af data, og for os er det væsentligt, at vores interessenter og omverdenen kan have tillid til vores etiske håndtering af data. Uno-X' politik for dataetik er en etisk korrekt håndtering af data og personoplysninger og vi følger derfor det dataetiske værdikompass.

I fremtiden forventer vi at kunne undgå databrud og brud på vores dataetik politik.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen Jf. §99b

På ledelsesniveauerne med personaleansvar i Uno-X Mobility Danmark er fordelingen 33 % kvinder og 67 % mænd. I medarbejderstaben er fordelingen 40 % kvinder og 60 % mænd.

Det præciseres, at mænd og kvinder får lige løn for lige arbejde. Uno-X ønsker gradvist at få flere kvinder repræsenteret på ledelsesniveau inkl. bestyrelsen. Der er bl.a. fokus på at finde kvalificerede kandidater af begge køn i forbindelse med rekruttering til ledende stillinger.

Uno-X måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er 1 generalforsamlingsvalgt repræsentant i bestyrelsen, hvis faglige kvalifikationer og kompetencer alene kvalificerer vedkommende til at sidde i bestyrelsen. Det er selskabets målsætning at opnå dette inden 2026. Der har i 2022 været valg af 2 medarbejderrepræsentanter til bestyrelsen, for en 4-årig periode. Her blev en kvinde medarbejdervalgt. Bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer består udelukkende af mænd. Der har i 2022 ikke været ændring af disse, da der ikke har været valg af generalforsamlingsvalgte medlemmer i 2022.

Opgørelsen er lavet på antal ansatte.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3	Nettoomsætning	5.387.704	3.166.493
	Andre driftsindtægter	20	95
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-5.044.422	-2.842.960
4	Andre eksterne omkostninger	<u>-73.718</u>	<u>-71.197</u>
	Bruttoresultat	269.584	252.431
5	Personaleomkostninger	-42.663	-39.703
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-23.075	-22.105
	Andre driftsomkostninger	<u>-1.169</u>	<u>-1.291</u>
	Resultat før finansielle poster	202.677	189.332
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	817	723
7	Finansielle indtægter	4.942	395
8	Finansielle omkostninger	<u>-7.792</u>	<u>-2.010</u>
	Resultat før skat	200.644	188.440
9	Skat af årets resultat	<u>-43.613</u>	<u>-41.644</u>
	Årets resultat	<u><u>157.031</u></u>	<u><u>146.796</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
10	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	2.020	4.288
	Kundelister	<u>515</u>	<u>941</u>
		<u>2.535</u>	<u>5.229</u>
11	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	28.961	30.340
	Produktionsanlæg og maskiner	48.319	47.830
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.410	30.008
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>3.567</u>	<u>1.184</u>
		<u>107.257</u>	<u>109.362</u>
12	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	69.843	54.026
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.047	12.874
	Andre tilgodehavender	121	455
	Deposita	<u>1.492</u>	<u>1.468</u>
		<u>87.503</u>	<u>68.823</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>197.295</u>	<u>183.414</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>484.876</u>	<u>339.120</u>
		<u>484.876</u>	<u>339.120</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	731.588	665.762
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.936	1.213
	Tilgodehavende selskabsskat	5.487	0
	Andre tilgodehavender	19.203	32.911
13	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.806</u>	<u>5.314</u>
		<u>780.020</u>	<u>705.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>712</u>	<u>424</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.265.608</u>	<u>1.044.744</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.462.903</u>	<u>1.228.158</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
14	Aktiekapital	264.970	264.970
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.343	13.910
	Reserve for dagsværdi af sikrings-instrumenter	14.854	25.573
	Overført resultat	-10.803	-27.964
	Foreslået udbytte	<u>140.000</u>	<u>190.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>423.364</u>	<u>466.489</u>
	Hensatte forpligtelser		
15	Udskudt skat	3.906	8.495
16	Andre hensatte forpligtelser	<u>23.434</u>	<u>22.851</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.340</u>	<u>31.346</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.147	217.954
	Gæld til tilknyttede virksomheder	456.527	205.758
	Skyldig selskabsskat	0	3.416
17	Anden gæld	<u>307.525</u>	<u>303.195</u>
		<u>1.012.199</u>	<u>730.323</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.012.199</u>	<u>730.323</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.462.903</u>	<u>1.228.158</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 19 Sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter
- 21 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</u>	<u>Reserve for dagsværdi af sikringsinstrumenter</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2022	264.970	13.910	25.573	-27.964	190.000	466.489
21	Overført via resultatdisponering	0	817	0	16.214	140.000	157.031
	Øvrige egenkapital reguleringer		-384		947		563
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi, netto	0	0	-10.719	0	0	-10.719
	Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-190.000</u>	<u>-190.000</u>
	Egenkapital 31. december 2022	<u>264.970</u>	<u>14.343</u>	<u>14.854</u>	<u>-10.803</u>	<u>140.000</u>	<u>423.364</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uno-X Mobility Danmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Dog er pengestrømsopgørelsen udeladt i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncern for Uno-X Mobility AS' pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer m.v. omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, herunder omkostninger til distribution, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Kundelister	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år
Øvrige bygninger	4-30 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder af REITAN er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Kundelister afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Kundelister afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 10 år.

Software afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Software afskrives lineært over afskrivningsperioden, mellem 3 og 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For tekniske anlæg og maskiner omfatter kostprisen endvidere anslåede reetableringsomkostninger i forbindelse med anlægsaktiver, såfremt disse samtidig opfylder betingelserne for indregning af hensatte forpligtelser.

Kostpris på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, de afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Reguleringer til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver, kapitalandele i associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger består af faste og flydende brændselsprodukter og hjælpematerialer.

Kostpris for brændselsprodukter og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger, opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til miljøoprensning og reetablering af lejemål. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne fra tidligere år. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

"Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat", omfatter skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger virksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Salg af brændstofsprodukter m.v. i Danmark	<u>5.387.704</u>	<u>3.166.493</u>
	<u>5.387.704</u>	<u>3.166.493</u>

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Uno-X Mobility AS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.400	35.042
Pensioner	4.843	4.578
Andre omkostninger til social sikring	<u>420</u>	<u>83</u>
	<u>42.663</u>	<u>39.703</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>53</u>	<u>54</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Der er ikke betalt vederlag til bestyrelsen.		
6 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.454	4.672
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>19.621</u>	<u>17.433</u>
	<u>23.075</u>	<u>22.105</u>
7 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	1	1
Valutakursgevinster, netto	802	115
Opskrivning finansielle aktiver	3.173	0
Andre finansielle indtægter	<u>966</u>	<u>279</u>
	<u>4.942</u>	<u>395</u>
8 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.162	1.204
Tab finansielle aktiver	0	429
Andre finansielle omkostninger	<u>630</u>	<u>377</u>
	<u>7.792</u>	<u>2.010</u>
9 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	44.613	42.106
Årets regulering af udskudt skat	-998	-442
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-2</u>	<u>-20</u>
	<u>43.613</u>	<u>41.644</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Immaterielle anlægsaktiver t.kr.

	<u>Software</u>	<u>Kundelister</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	19.341	7.809	27.150
Tilgange	967	0	967
Afgange	0	0	0
Reklassifikation	<u>-31</u>	<u>0</u>	<u>-31</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>20.277</u>	<u>7.809</u>	<u>28.086</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	15.053	6.868	21.921
Afskrivninger	3.235	426	3.661
Reklassifikation	<u>-31</u>	<u>0</u>	<u>-31</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>18.257</u>	<u>7.294</u>	<u>25.551</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>2.020</u></u>	<u><u>515</u></u>	<u><u>2.535</u></u>

11 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	44.453	133.396	69.540	1.184	248.573
Tilgange	2.569	9.892	3.021	2.376	17.858
Afgange	-109	-1.995	-253	0	-2.357
Reklassifikation	<u>0</u>	<u>-26</u>	<u>27</u>	<u>7</u>	<u>8</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>46.913</u>	<u>141.267</u>	<u>72.335</u>	<u>3.567</u>	<u>264.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	14.113	85.566	39.532	0	139.211
Afskrivninger	3.898	8.886	6.630	0	19.414
Reklassifikation	1	2	0	0	3
Af- og nedskrivninger af afhændede-aktiver	<u>-60</u>	<u>-1.506</u>	<u>-237</u>	<u>0</u>	<u>-1.803</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>17.952</u>	<u>92.948</u>	<u>45.925</u>	<u>0</u>	<u>156.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>28.961</u></u>	<u><u>48.319</u></u>	<u><u>26.410</u></u>	<u><u>3.567</u></u>	<u><u>107.257</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	40.500	1.897	455	1.468	44.320
Tilgange	15.000	0	0	24	15.024
Afgange	0	0	-334	0	-334
Kostpris 31. december 2022	<u>55.500</u>	<u>1.897</u>	<u>121</u>	<u>1.492</u>	<u>59.010</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	13.526	10.977	0	0	24.503
Værdireguleringer	0	3.173	0	0	3.173
Årets resultat	817	0	0	0	817
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>14.343</u>	<u>14.150</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>28.493</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>69.843</u></u>	<u><u>16.047</u></u>	<u><u>121</u></u>	<u><u>1.492</u></u>	<u><u>87.503</u></u>

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Samtank A/S	Danmark	50,00 %	139.686	1.634

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
14 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 529.940 stk. a nom. 500,00 kr.	<u>264.970</u>	<u>264.970</u>
	<u><u>264.970</u></u>	<u><u>264.970</u></u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 264.970 t.kr. de seneste 7 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Udskudt skat

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Udskudt skat 1. januar	8.495	-3.918
Årets regulering af udskudt skat, drift	-1.566	-442
Årets regulering af udskudt skat, egenkapital	<u>-3.023</u>	<u>12.855</u>

Udskudt skat 31. december	<u>3.906</u>	<u>8.495</u>
----------------------------------	--------------	--------------

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-557	1.150
Materielle anlægsaktiver	-5.009	5.272
Egenkapital	4.190	7.213
Hensatte forpligtelser	5.310	-5.163
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>-28</u>	<u>23</u>

	<u>3.906</u>	<u>8.495</u>
--	--------------	--------------

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	0
Udskudte skatteforpligtelser	<u>3.906</u>	<u>8.495</u>

	<u>3.906</u>	<u>8.495</u>
--	--------------	--------------

16 Andre hensatte forpligtelser

Saldo primo 1. januar	22.851	21.912
Årets ændring	<u>583</u>	<u>939</u>

Andre hensatte forpligtelser 31. december	<u>23.434</u>	<u>22.851</u>
--	---------------	---------------

Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	0	500
1-5 år	3.084	5.951
> 5 år	<u>20.350</u>	<u>16.400</u>

	<u>23.434</u>	<u>22.851</u>
--	---------------	---------------

Andre hensatte forpligtelser omfatter reetableringsforpligtelser for tankanlæg på lejet grund, 6.764 t.kr. (2021: 6.181 t.kr.) samt hensættelse til forureningsafhjælpning 16.670 t.kr. (2021: 16.670 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
17 Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	296.402	288.487
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag m.v.	5.838	7.630
Oliesikring	0	0
Andre skyldige omkostninger	<u>5.285</u>	<u>7.078</u>
	<u>307.525</u>	<u>303.195</u>

Oliesikring:

Selskabet har for en række kunder indgået fastprisaftaler vedrørende aftalte volumener til levering efter balancedagen. Selskabet sikrer olieprisen i forbindelse med indgåelse af fastprisaftalerne. Dagsværdien af oliesikringsaftalerne sker på baggrund af dagsværdi i markedet pr. 31 december 2022 (dagsværdihireaki 1). Pr. 31. december 2022 et tilgodehavende på 19,0 mio. kr. (2021: tilgodehavende på 32,8 mio. kr.)

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med andre danske koncernselskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>87.733</u>	<u>110.778</u>
-------------------------------	---------------	----------------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 85.883 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-15 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.850 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

19 Sikkerhedsstillelser

Uno-X Mobility AS har en koncernkonto aftale med DNB. Aftalen inkluderer en trækingsret på 1.400 mio. NOK. Uno-X Mobility AS har et samlet træk på 383 mio. NOK pr. 31. december 2022. Som deltager i koncernkontoordningen har Uno-X Mobility Danmark A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor banken som sikkerhed for Uno-X Mobility AS' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Uno-X Mobility AS er ejer af koncernkontoordningen. Koncernens netto indskud/træk på koncernkontoen er præsenteret i moderselskabets regnskab. Datterselskabernes indskud/træk er præsenteret som tilgodehavende/gæld til tilknyttede virksomheder.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier for 1.479 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

20 Nærtstående parter

Uno-X Mobility Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Uno-X Mobility AS	Gladengveien, 2, 0661 Oslo Norge	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Uno-X Mobility AS	Gladengveien, 2, 0661 Oslo, Norge	Uno-X Mobility AS, Gladengveien, 2, 0661, Oslo
REITAN AS	Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim, Norge	REITAN AS Administration, Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim , Norge

Transaktioner med nærtstående parter

Uno-X Mobility Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg af varer og tjenesteydelser til søsterselskaber*	3.859.757	2.983.236
Køb af varer og tjenesteydelser hos søsterselskaber	432.722	334.671
Renter Cashpool, nettoindtægt	7.162	1.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.761	65.930
Gæld til tilknyttede virksomheder	382.195	183.093
Gæld til associerede virksomheder	7.012	6.697
Udbytte betalt til moderselskab	190.000	300.000

*) heri indgår afgifter med 1,5 mia. kr. (2021: 1,6 mia. kr.).

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
21 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået uUdbytte indregnet under egenkapitalen	140.000	190.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	817	1.158
Overført resultat	<u>16.214</u>	<u>-44.362</u>
	<u>157.031</u>	<u>146.796</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anja Majbrit Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-290136790640

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-21 06:44:43 UTC

NEM ID 

Søren Lund Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cc4477cb-20d1-433a-b88b-4d9359128719

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-06-21 06:45:01 UTC

Mit  

Thor Kristian Korsvold

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5998-4-768941

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-06-21 06:54:14 UTC

bankID 

Elo Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 413e437a-9e82-47bb-80f9-f5be621c4b0d

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-21 07:17:02 UTC

Mit  

Elo Andersen

Administrerende Direktør

Serienummer: 413e437a-9e82-47bb-80f9-f5be621c4b0d

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-21 07:18:04 UTC

Mit  

Vegar Normann Kulset

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9578-5999-4-1178327

IP: 77.18.xxx.xxx

2023-06-21 07:55:20 UTC

bankID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Becker

Statsautoriseret Revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:65669285

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-21 09:24:54 UTC

NEM ID 

Helle Jørgensen

Dirigent

Serienummer: c42cec8d-9d3d-4980-affe-e8e0f84eec1e

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-21 09:55:06 UTC

MitID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>